АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ»
«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2018 года                                                                                                          № 153

Об организации штаба оповещения
и пункта сбора муниципального
образования «Штанигуртское»

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации № 61 – ФЗ от 31.05.1996 года «Об обороне», постановления суженного заседания Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 26.01.2018 года № 3 см «Об оказании содействия военному комиссариату (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) в оповещении, сборе и отправке граждан, пребывающих в запасе и поставке техники при проведении мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Глазовский район»
Администрация муниципального образования «Штанигуртское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На территории муниципального образования «Штанигуртское» создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования.
2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Штанигуртское».
3. Состав штаба определить:
- начальник штаба – 3 человека,
- технический работник – 3 человека,
- посыльные – 6 человек (Приложение № 1).
4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) привлечь 2 единицы техники (Приложение № 2).
5. Взаимодействие и связь со штабом оповещения и пунктом сбора муниципального образования «Глазовский район» осуществлять по каналам телефонной связи и через уполномоченного от военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики).
6. Постановление Администрации муниципального образования «Штанигуртское»
№ 119  от 15.10.2018 года «Об организации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования «Штанигуртское» признать утратившим силу.

Глава муниципального образования
«Штанигуртское» 				 					Н.Н.Семенова

Приложение № 1

ИМЕННОЙ СПИСОК
 посыльных, выделяемых для оповещения граждан

	Должность
	Ф.И.О.
	Место жительства, телефон
	Место работы, телефон и должность
	Время прибытия
	Примечание

	1 смена

	Начальник штаба
	Семенова Надежда Николаевна

	Технический работник
	Булатова
Марина Ивановна

	Посыльный
	Аввакумов
Валентин
Владимирович

	Посыльный
	Дюкина Людмила Михайловна

	2 смена

	Начальник штаба
	Перевощикова
Оксана
Викторовна

	Технический работник
	Веретенникова
Татьяна Александровна

Посыльный

	Корепанова Ольга Викторовна

	Посыльный
	Фалалеева
Людмила
Леонидовна

	3 смена

	Начальник штаба
	Касимова
Наиля Агзамовна

	Технический работник
	Корепанова
Ольга
Анатольевна

	Посыльный
	Трунова
Галина Николаевна

	Посыльный
	Трефилова
Айгуль
Альбертовна

Приложение № 2

РАСЧЕТ
выделения техники для оповещения и доставки граждан
 на пункты сбора военного комиссариата
(города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов)

	№ п/п
	От кого выделяется
	Тип (марка) машин
	Где используется
	Время прибытия
	Примечание

	1
	Администрация МО «Штанигуртское»
	ВАЗ 21074
	Оповещение граждан

	2
	МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»
	ГАЗ 322173
	Доставка граждан